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Naukowcy z Wojskowego Instytutu Medycznego szukają
firmy która skomercjalizuje ich wynalazek – donosi "Puls Biznesu".

W laboratorium Wojskowego instytutu Medycznego (WIM) naukowcy wymyślili strzykawkę. "Nasza
strzykawka jest prostsza w użyciu, bezpieczniejsza i łączy dwie funkcje - może nie tylko pobierać
krew, ale też wstrzykiwać lek. Opatentowaliśmy ją już w Polsce, Niemczech i USA" - mówi Waldemar
Pakszys z Laboratorium Nowych Technologii WIM.
 
"Jeszcze kilka lat temu przy pobieraniu krwi zużywało się od trzech do pięciu probówek na osobę.
Obecnie wykorzystuje się średnio siedem, bo wykonuje się znacznie więcej badań" - tłumaczy
Waldemar Pakszys.
 
Według szacunków WIM, polski rynek próbówko-strzykawek jest obecnie wart ponad pół miliarda
złotych i co roku rośnie o 15-20 proc. Laboratorium Nowych Technologii zaprosiło do rozmów
siedem firm branżowych, ale - jak podkreśla Waldemar Pakszys - lista jest otwarta.
 
Eksperci są umiarkowanymi optymistami. "Polskiemu produktowi na pewno nie będzie łatwo
konkurować z tanimi produktami z Chin" - uważa Witold Włodarczyk, dyrektor generalny
Ogólnopolskiej Izby Gospodarczej Wyrobów Medycznych Polmed.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16755.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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